
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» февраля 2014 года № 1006/59-14-4 
РЕШЕНИЕ 

О предоставлении муниципальной гарантии 

В соответствии со статьями 115, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 19 Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной 
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», 
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 09.12.2013 № 953/56вн-13-4 «О бюджете городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 16.10.2013 № 917/54-13-4 «О Порядке предоставления 
муниципальных гарантий городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Предоставить муниципальную гарантию городского округа «Город Южно-
Сахалинск» в размере 150 000 000,00 (сто пятьдесят миллионов) рублей Открытому 
акционерному обществу «Сахалинская Коммунальная Компания» (далее - ОАО «СКК») в 
обеспечение обязательств (основной долг, процентные и комиссионные платежи) по 
кредитному договору между Европейским банком реконструкции и развития и 
ОАО «СКК» от 18.07.2013 № 42904 на сумму 450 000 000,00 (четыреста пятьдесят 
миллионов) рублей (далее - Муниципальная гарантия). 

Муниципальная гарантия предоставляется сроком на 10 лет с правом регрессного 
требования. 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) заключить договор о 
предоставлении муниципальной гарантии с ОАО «СКК» и Европейским банком 
реконструкции и развития. 

3. Финансовому управлению администрации города Южно-Сахалинска 
представленную муниципальную гарантию включить в состав муниципального долга 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» и обеспечить учет муниципального 
долгового обязательства в соответствии со статьями 100, 120 и 121 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением мэра города Южно-Сахалинска от 30.09.2008 
№ 2256 «О порядке ведения муниципальной долговой книги городского округа «Город 
Южно-Сахалинск». 

4. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска 
(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по экономике и бюджету (Латыпов А.С.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


